
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД № 15» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ 

ул. Баррикадная, д. 59, г. Симферополь, 295024 
тел. (3652) 44-28-40 uvksсhkool15@yndex.ru 

 
ПРИКАЗ 

 
от 29 сентября 2021 г.                                                                          № 857 
 
О внесении изменений и дополнений в Положение  
об оказании платных образовательных услуг,  
утвержденное приказом от 01.09.2021 г. № 760 
 

На основании Постановления Администрации города Симферополя Республики 
Крым от 06.09.2021 года № 4881 «Об утверждении Порядка определения платы для 
физический и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам 
деятельности муниципального бюджетного учреждения, оказываемые им сверх 
установленного муниципального задания, в частности предоставления платных 
образовательных услуг» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Положение об оказании платных образовательных услуг, утвержденное 
приказом от 01.09.2021 г. № 760 следующие изменения и дополнения: 
1) Раздел 1, пункт 1.1. изложить в следующей редакции: 
«Настоящее положение об оказании платных образовательных услуг (далее – 

Положение), разработанное в соответствии с постановлением Правительства РФ от 
15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», 
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации» и Законом РФ от 07.02.1992 № 2300-1 (ред. от 24.04.2020) «О защите прав 
потребителей», Постановления Администрации города Симферополя Республики Крым 
от 06.09.2021 года № 4881 «Об утверждении Порядка определения платы для физический 
и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности 
муниципального бюджетного учреждения, оказываемые им сверх установленного 
муниципального задания, в частности предоставления платных образовательных услуг», 
Устава муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа – детский сад № 15» (далее – МБОУ СОШДС № 15), 
регулирует отношения, возникающие между Заказчиком и Исполнителем МБОУ СОШДС 
№15 при оказании платных образовательных услуг». 

2) Дополнить раздел 4 пунктом 4.7.7 следующего содержания: 
«Расчет цены платной образовательной услуги на одного обучающегося за 1 занятие 
производится по формуле: 
Цпдоу = Сс, где: 
Цпдоу - цена платной образовательной услуги на 1 обучающего за 1 занятие (руб.); 
Сс - себестоимость платной образовательной услуги на 1 обучающегося за 1 занятие 
(руб.). 
Себестоимость платной образовательной услуги включает в себя: 

- расходы на оплату труда педагогическим работникам и административно- 
хозяйственному персоналу, а также выплату стимулирующих выплат (премиальный 
фонд), начисления на выплаты по оплате труда; 

- материальные затраты, в которые входят: расходы на коммунальные услуги, 

mailto:uvks%D1%81hkool15@yndex.ru


работы, услуги по содержанию имущества и прочие работы и услуги (согласно договору 
или плану финансово-хозяйственной деятельности); расходы на увеличение стоимости 
материальных запасов: приобретение учебно-наглядных пособий, расходных материалов 
и прочие хозяйственные расходы (моющие средства, инвентарь и т.п.). 
 Себестоимость платной образовательной услуги в расчете (калькуляции) на 
одного потребителя (Су п) определяется как частное от деления общей суммы затрат по 
платным образовательным услугам к общему количеству потребителей платных 
образовательных услуг (К): 
Су п = Су / К, где: 
Су - себестоимость услуги; 
Су = (Зп + Зо 4- За + Нз + Мз) / К». 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 29.09.2021 года. 
3. Секретарю образовательной организации Буровец И. И. ознакомить сотрудников с 

настоящим приказом. 
 
Директор                                                                                              Н. Б. Климова 
 
Исполнитель Вовченко О. А. 
 
С приказом ознакомлены: 
 

 
 
 


		2021-11-07T10:47:30+0300
	Климова Н.Б.




